附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

意見

吾等認為︰

a. 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥善編製；

b. 該基準符合 貴集團之會計政策；及

c. 就按照創業板上市規則第4章第7.31(1)段而披露之未經審核備考財務資料而言，
有關調整乃屬適當。

此致

香港
干諾道中64-66號
香港中華廠商聯合會大廈 19樓
中國3C集團有限公司
列位董事 台照

浩理會計事務所有限公司
執業會計師
香港

李浩怡
執業證書編號P04767

謹啟

二零零九年十二月二十八日

— 118 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團於建議收購事項後之備考財務資料

(A) 緒言

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，乃根據下文所載附註之基準所編
製，以供說明建議收購康源環球投資有限公司（「目標公司」）及其附屬公司江蘇科
地現代農業有限公司（統稱「目標集團」）之100%股權之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及現金流量表乃根據本集團截至二零零九
年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表，以及目標集團截至二
零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表編製，乃分別
摘錄自本通函附錄一所載之本集團財務資料及附錄三所載之有關會計師報告。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零九年三月
三十一日之經審核備考綜合資產負債表及目標集團於二零零八年十二月三十一日
之經審核綜合資產負債表，乃分別摘錄自本通函附錄一所載之本集團財務資料及
附錄三所載之有關會計師報告。

— 119 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按照多項假設、估計、不明朗因素及現有
資料編製，僅供說明用途。因此，由於經擴大集團之未經審核備考財務資料之性
質使然，其未必能真實反映倘收購於其所示日期真正發生，經擴大集團能達致之
實際財務狀況、營運業績及現金流量。此外，經擴大集團之未經審核備考財務資
料亦非旨在預測經擴大集團之日後財務狀況、營運業績及現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一及三所載本集團及目標集
團之財務資料，以及本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

— 120 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

由於經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃編製以僅供說明，且由於其性質使
然，其未必能真實反映經擴大集團於截至其編製當日止年度或任何未來期間之業
績。

本集團

截至二零零九年

三月三十一日

目標集團

截至二零零八年

十二月三十一日 備考

止年度 止年度 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） 附註

營業額 28,741 266,820 295,561
銷售成本 (30,465) (151,459) (181,924)

毛利╱（損） (1,724) 115,361 113,637
其他收入 730 65 795
 一般、行政及其他費用 (38,439) (14,562) (53,001)

經營溢利╱（虧損） (39,433) 100,864 61,431
融資成本 (875) — (13,980) 7 (14,855)
所佔聯營公司虧損 (10,026) — (10,026)
商譽減值虧損 (235,806) — (235,806)

年度溢利╱（虧損） (286,140) 100,864 (199,256)

應佔方：
本公司權益持有人 (283,421) 100,864 (13,980) (196,537)
少數股東權益 (2,719) — (2,719)

(286,140) 100,864 (199,256)

— 121 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

由於經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製以僅供說明，且由於其性
質使然，其未必能真實反映經擴大集團於截至其編製當日或任何未來日期之財務
狀況。

本集團
於二零零九年
三月三十一日

目標集團
於二零零八年

十二月三十一日 備考調整
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） 附註

非流動資產
物業、機器及設備 21,546 88,676 110,222
商譽 81,400 — 1,290,057 4 1,371,457
其他無形資產 182,419 10,982 193,401

285,365 99,658 1,675,080

流動資產
存貨 3,651 7,022 10,673
應收賬款 7,772 84,362 92,134
其他應收款項及按金 38,083 70,768 108,851
於損益賬按公平值
處理之金融資產 3,078 — 3,078

銀行結存及現金 6,976 3,932 10,908

59,560 166,084 225,644

流動負債
應付賬款 3,928 39,615 43,543
其他應付款項及
應計費用 17,598 118,184 135,782

應付關連公司款項 6,674 — 6,674
應付董事款項 6,065 — 6,065
其他貸款 15,125 — 15,125

49,390 157,799 207,189

淨流動資產 10,170 8,285 18,455

— 122 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零零九年
三月三十一日

目標集團
於二零零八年

十二月三十一日 備考調整
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） 附註

總資產減流動負債 295,535 107,943 1,693,535

非流動負債
可換股債券 — — 1,030,350 3 1,030,350
遞延稅務負債 — — 60,662 8 60,662

— — 1,091,012

淨資產 295,535 107,943 602,523

股本及儲備
股本 17,593 11 (11) 5 17,593
儲備 251,590 107,932 199,056 6 558,578

本公司權益持有人
應佔權益 269,183 107,943 576,171

少數股東權益 26,352 — 26,352

295,535 107,943 602,523

— 123 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(D) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

由於經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製以僅供說明，且由於其性
質使然，其未必能真實反映經擴大集團於截至其編製當日止年度或任何未來期間
之現金流量。

本集團
截至二零零九年
三月三十一日

止年度

目標集團
截至二零零八年
十二月三十一日

止年度 備考調整
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

經營活動之現金流量
除所得稅前溢利╱（虧損） (286,140) 100,864 (13,980) (199,256)

就下列各項調整：
所佔聯營公司業績 10,026 — 10,026
利息支出 875 — 13,980 7 14,855
利息收入 (182) — (182)
其他應收款項撇銷 876 — 876
存貨撇減 900 — 900
以股份為支付基準
款項撥備 1,382 — 1,382

折舊及攤銷 6,043 233 6,276
商譽減值 235,806 — 235,806
於損益賬按公平值
處理之金融資產
虧損 1,482 — 1,482

257,208 233 271,421

— 124 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至二零零九年
三月三十一日

止年度

目標集團
截至二零零八年
十二月三十一日

止年度 備考調整
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

營運資金變動前之經營
虧損 (28,932) 101,097 72,165
存貨增加 (541) (7,022) (7,563)
應收賬款增加 (3,876) (84,363) (88,239)
其他應收款項及按金
減少╱（增加） 44,058 (70,767) (26,709)

應付賬款增加 1,532 39,580 41,112
其他應付款項及應計
費用（減少）╱增加 (18,271) 40,689 22,418

應付關連公司款項減少 (406) — (406)
應付董事款項增加 1,201 — 1,201

營運所耗之現金 (5,235) 19,214 13,979
已收利息 182 — 182

已付利息 (875) — (875)

經營活動之現金流出淨額 (5,928) 19,214 13,286

投資活動之現金流量
購買物業、機器及設備 (12,545) (15,357) (27,902)
購買電影版權 (225) — (225)
購買於損益賬按公平值
處理之金融資產 — — —

收購附屬公司之現金
流出淨額 (54,626) — (54,626)

出售固定資產之
所得款項 10 — 10

投資於聯營公司 (4,545) — (4,545)

— 125 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至二零零九年
三月三十一日

止年度

目標集團
截至二零零八年
十二月三十一日

止年度 備考調整
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

投資活動之現金流出淨額 (71,931) (15,357) (87,288)

融資活動之現金流入淨額
所提取之銀行及其他貸款 3,409 — 3,409
償還銀行及其他貸款 — — —
發行股份之所得款項 7,368 — 7,368
附屬公司少數股東注資 2,574 — 2,574

13,351 — 13,351

現金及現金等價物之
（減少）╱增加淨額 (64,508) 3,857 (60,651)

年初之現金及現金等價物 72,316 75 72,391

匯兌差額 (832) — (832)

年終之現金及現金等價物 6,976 3,932 10,908

現金及現金等價物結餘之
分析
銀行結存及現金 6,976 3,932 10,908

— 126 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

(1) 該等數字乃摘錄自於本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之已刊發年報所披露本集
團於二零零九年三月三十一日之經審核綜合收益表、綜合資產負債表及綜合現金流量表。

(2) 該等數字乃摘錄自本集團於二零零九年三月三十一日之經審核綜合收益表、綜合資產負債
表及綜合現金流量表。就編製未經審核備考財務資料而言，目標集團於二零零九年十二月
三十一日以人民幣列值之財務資料乃按於二零零八年十二月三十一日之適用匯率1港元兌人
民幣0.88元換算為港元。目標集團於二零零八年十二月三十一日之經審核賬目詳情載於通
函附錄三。

(3) 調整反映清償收購之估計成本總額約 1,398,000,000港元。代價將透過結合現金不超過
350,000,000港元及發行可換股債券或僅發行可換股債券支付，由本公司全權酌情決定。

可換股債券指本金額不超過1,398,000,000港元之可換股可贖回債券，其票面利率為1%，須
由發行日期起每半年期末支付，並可由持有人酌情決定於發行日期第二週年後至到期日期
間隨時及不時按兌換價每股0.43港元兌換，且將於建議收購完成日期發行。

可換股債券之價值分拆為負債部份約1,030,350,000港元（於未經審核備考綜合資產負債表入
賬列為非流動負債）及權益部份約 367,650,000港元（於權益確認）。可換股債券負債部份之公